
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución Rectoral

Número: 

Referencia: EX-2023-01121587- -UNC-DGME#SG

 
VISTO las presentes actuaciones; y

CONSIDERANDO:

Que el señor Director Ejecutivo del Laboratorio de Hemoderivados “Presidente Illia”
Mgter. Ing. Héctor Gabriel Tavella solicita se rectifique la RR-2019-2616-E-UNC-REC,
referida a la retribución del cargo de Gestión que fuera designado por RR-2019-2532-
E-UNC-REC;

Que de acuerdo a lo manifestado en el orden 2 la forma de retribuir las funciones de
Director Ejecutivo del mencionado Laboratorio, afectan la retribución de su futura
jubilación, ya que no lograría tener oportunamente la antigüedad de 5 (cinco ) años en el
mismo cargo;

Que dicha modificación no implica un cambio en el monto de la retribución sino en la
forma de imputar lo que percibe;

EL RECTOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

R E S U E L V E :

ARTÍCULO 1°.-Hacer lugar a lo solicitado por el señor Director Ejecutivo del
Laboratorio de Hemoderivados “Presidente Illia” Mgter. Ing. Héctor Gabriel Tavella y, en
consecuencia, rectificar el Artículo 1 de la RR-2019-2616-E-UNC-REC el que quedará
redactado de la siguiente manera:

“Art. 1º: Retribuir el desempeño del cargo de Director Ejecutivo del Laboratorio de
Hemoderivados “Presidente Illia” en que fuera nombrado el Mgter. Ing. HÉCTOR
GABRIEL TAVELLA (Leg. 24.638) con un cargo de Profesor Titular dedicación exclusiva
Código 101, más una asignación complementaria hasta llegar a la remuneración del
cargo de Secretario de Universidad con dedicación exclusiva., erogación que será
atendida con Fuente 12 de esa dependencia.

ARTÍCULO 2°.- Tómese razón, comuníquese y pase para su conocimiento y efectos a



la Laboratorio de Hemoderivados y a la Secretaría de Gestión Institucional.


	fecha: Martes 26 de Diciembre de 2023
	numero_documento: RR-2023-3124-E-UNC-REC
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2023-12-20T14:16:51-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Daniel Esteban LAGO
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-12-26T12:27:21-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Jhon Boretto
	cargo_1: RECTOR
	reparticion_1: Rectorado
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-12-26T12:27:27-0300
	GDE UNC




